
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
CUP: G84D24004630007- 
Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON 
Titolo progetto: MOBILITÀ TRANSNAZIONALE 2 
CUP: G84D24004600007- 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON 
Titolo progetto: TRAVEL AND LEARN 
 

 
Atti progetto 

Al Personale scolastico 
 

Sito web Sezione PON 
Albo on line 

Amministrazione trasparente  
 
 

 
DETERMINA AVVIO SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI PER LA GESTIONE E REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
PON FSE: “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso 
pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA l’avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 136505 del 09/10/2024 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 
Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti, verbale n.3 delibera n. 23 del 
25/10/2024 e del Consiglio di Istituto, verbale n.3 delibera n. 17 del 25/10/2024; 
Visto l’inoltro della Candidatura N. 1094222 del 24/10/2024 da parte di codesto Istituto; 
Vista l’autorizzazione del Progetto del 29/11/2024 relativa all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. n. 136505 del 09/10/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 148.777,60 e la 





 

 

cui conclusione è prevista entro il 31/03/2025; 
Vista l’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto prot. n. 13182 
del 10/12/2024; 
Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto dell’importo di € 148.777,60 prot.n. 
13183 del 10/12/2024; 
Visto il decreto di nomina del Dirigente scolastico a RUP prot.n. 13186 del 10/12/2024; 
Viste le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 
Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzione generale amministrativo contabile 
dell’Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
Visto il D. Lg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione; 
Vista la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con la quale si precisa che per il conferimento 
degli incarichi, venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno all’Istituzione scolastica 
predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 
Considerata la necessità di selezionare le figure professionali di seguito indicate per la realizzazione di tutte le 
attività previste nel suddetto progetto articolato in n.4 moduli di mobilità transnazionale e n.3 moduli di 
competenze di base in lingua straniera: 
 n. 1 Figura professionale per la gestione e realizzazione del progetto in collaborazione con Ds e Dsga 

(personale docente), azione 10.6.6B “Mobilità Transnazionale 2”; 
 n. 4 Tutor (personale docente); 
 n. 4 Accompagnatori (personale docente); 
 n. 1 Figura professionale per la gestione e realizzazione del progetto in collaborazione con Ds e Dsga 

(personale docente), azione 10.2.2A “Travel and Learn”; 
 n. 1 Assistente Amministrativo, azione 10.6.6B “Mobilità Transnazionale 2” e azione 10.2.2A “Travel and 

Learn; 
 n. 1 Assistente Tecnico, azione 10.2.2A “Travel and Learn; 
 n. 1 Collaboratore scolastico, azione 10.2.2A “Travel and Learn; 

Considerato che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PON; 
Vista la scheda finanziaria del suddetto progetto; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’avvio di una selezione per 
incarichi individuali nel ruolo di: 
 n. 1 Figura professionale per la gestione e realizzazione del progetto in collaborazione con Ds e Dsga 

(personale docente), azione 10.6.6B “Mobilità Transnazionale 2”; 
 n. 4 Tutor (personale docente); 
 n. 4 Accompagnatori (personale docente); 
 n. 1 Figura professionale per la gestione e realizzazione del progetto in collaborazione con Ds e Dsga 

(personale docente), azione 10.2.2A “Travel and Learn”; 
 n. 1 Assistente Amministrativo, azione 10.6.6B “Mobilità Transnazionale 2” e azione 10.2.2A “Travel and 

Learn; 
 n. 1 Assistente Tecnico, azione 10.2.2A “Travel and Learn; 
 n. 1 Collaboratore scolastico, azione 10.2.2A “Travel and Learn; 

per la realizzazione di n.4 moduli di mobilità transnazionale e n.3 moduli di competenze di base in lingua 



 

 

straniera nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 
del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. 
 

 
 
 
 

Firmato digitalmente  Dirigente scolastico 
Fabio Grimaldi 

 


		2024-12-16T19:28:18+0100
	FABIO GRIMALDI




